
Uchwała Nr  XL/373/05 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 27 września 2005r. 

 
w sprawie zmian  budżetu gminy – Miasto Darłowo na rok 2005 

 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i poz. 721 Nr 162, poz. 
1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 Nr 116, poz. 1203) Rada Miejska uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków o kwotę 747.758,00 zł zgodnie  
z załącznikiem Nr 1 do uchwały . 
 

§ 2 
 
Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 183.410,00 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 do uchwały. 
 

§ 3 
 
Dokonuje się przeniesienia dochodów o kwotę 2.996,00 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
uchwały. 
 

§ 4 
 
Zastępuje się załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIX/367/05 z dnia 30 sierpnia 2005r. 
załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

 
§ 5 

 
Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 382.934,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
uchwały.  
 

§ 6 
 

1. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 
 

1. Dochodami ogółem             31.287.777,00 zł
        

z tego: 
- na realizację zadań własnych            27.768.271,00 zł 

w tym: 
- dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz za korzystanie z tych zezwoleń            330.000,00 zł 
 

- na realizację zadań zleconych z zakresu           3.408.006,00 zł 
         administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
     
 



- na realizację zadań na podstawie porozumienia ze             111.500,00 zł 
Starostwem Powiatowym 

 
 
2. Wydatkami ogółem                        32.274.593,00 zł 
z tego: 

- na realizację zadań własnych            28.755.087,00 zł 
 

w tym: 
- na realizację zadań z Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych              332.000,00 zł 
 

- na realizację zadań z zakresu administracji           3.408.006,00 zł 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
 

- na realizację zadań na podstawie porozumienia 
ze Starostwem Powiatowym               111.500,00 zł 

   
3. W ramach wydatków na realizację zadań własnych 

wydatki majątkowe stanowią kwotę             5.389.819,00 zł 
 

4. Budżet gminy – Miasto Darłowo na rok 2005 zamyka się deficytem w kwocie   
986.816,00 zł, który pokryty będzie środkami z prefinansowania i nadwyżką budżetową z 
lat ubiegłych. 

  
§ 7 

 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 
 

§ 8 
 
1.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Darłowie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1  
                                                                                                                 do uchwały Nr XL/373/05 
                                                                                               Rady Miejskiej w Darłowie 
                                                                                               z   dnia  27 września 2005r. 
 
           Wydatki      w zł 
 
DZ. ROZDZ. § TREŚĆ ZMNIEJSZENIE ZWIĘKSZENIE
600     

 60016  Drogi publiczne gminne  
     
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
79.896,00 

     
  6059 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
 449.611,00

     
600 x x Transport i łączność 79.896,00 449.611,00
630     

 63095  Pozostała działalność  
     
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
14.375,00 

     
630 x x Turystyka 14.375,00 
700     

 70095  Pozostała działalność  
     
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
250.000,00 

     
700 x x Gospodarka mieszkaniowa 250.000,00 

     
750     

 75023  Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

 

     
  4300 Zakup usług pozostałych  4.050,00
     
 75095  Pozostała działalność  
     
  4430 Różne opłaty i składki  9.612,00
     

750 x x Administracja publiczna  13.662,00
801     

 80101  Szkoły podstawowe  
     
   Zespół Szkół w Darłowie  
     
  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
 3.259,00

     



  4240 Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 

 675,00

     
 80110  Gimnazjum  
     
  4270 Zakup usług remontowych 16.028,00 
     
   Zespół Szkół w Darłowie  
     
  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
 1.755,00

     
  4240 Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 
 362,00

     
     
 80104  Przedszkola  
     
  4810 Rezerwy 19.270,00 
     
   Przedszkole nr 2  
     
  3020 Wydatki osobowe nie 

zaliczone do wynagrodzeń 
 5.587,00

     
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
 149.508,00

     
  4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
 24.341,00

     
  4120 Składki na Fundusz Pracy  3.426,00
     
  4140 Wpłaty na Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

 1.000,00

     
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  2.000,00
     
  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
 8.100,00

     
  4220 Zakup środków żywności  30.360,00
     
  4240 Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 
 2.500,00

     
  4260 Zakup energii  34.050,00
     
  4270 Zakup usług remontowych  1.000,00
     
  4280 Zakup usług zdrowotnych  700,00



     
  4300 Zakup usług pozostałych  5.650,00
     
  4350 Opłaty za usługi internetowe  250,00
     
  4410 Podróże służbowe krajowe  200,00
     
  4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 
socjalnych 

 8.914,00

     
   Przedszkole nr 4  
     
  3020 Wydatki osobowe nie 

zaliczone do wynagrodzeń 
5.988,00 

     
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
168.852,00 

     
  4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
32.100,00 

     
  4120 Składki na Fundusz Pracy 4063,00 
     
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 150,00 
     
  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
3.362,00 

     
  4220 Zakup środków żywności 40.603,00 
     
  4240 Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 
1.248,00 

     
  4260 Zakup energii 28.810,00  
     
  4270 Zakup usług remontowych 378,00 
     
  4280 Zakup usług zdrowotnych 620,00 
     
  4300 Zakup usług pozostałych 6.313,00 
     
  4350 Opłaty za usługi internetowe 230,00 
     
  4410 Podróże służbowe krajowe 568,00 
     
  4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 
socjalnych 

5.995,00 

     
 80146  Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
 



     
   Przedszkole Nr 2  
     
  4300 Zakup usług pozostałych  680,00
     
  4410 Podróże służbowe krajowe  168,00
     
   Przedszkole Nr 4  
     
  4300 Zakup usług pozostałych 680,00 
     
  4410 Podróże służbowe krajowe 168,00 
     

801 x x Oświata i wychowanie 335.426,00 284.485,00
900     

 90004  Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 

 

     
  6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

68.061,00 

     
801 x x Oświata i wychowanie 68.061,00 

X X X Ogółem 747.758,00 747.758,00
 
 
Uzasadnienie: 
 
Rozwiązuje się rezerwę w dz. 801 rozdz.80104 § 4810 z przeznaczeniem na zwiększenie  
wydatków  w dz.750 rozdz. 75023 § 4300 – 4.050,00 zł  -  na wydawanie “Wiadomości 
Darłowskich” oraz w rozdz. 75095 § 4430 – 9.612,00 zł na opłacenie składki członkowskiej 
w związku z przystąpieniem do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Pomorza Środkowego. 
Zwiększa się wydatki w dz.801 rozdz.80101 i rozdz. 80110  w Zespole Szkół w Darłowie na 
wyposażenie nowej klasopracowni. 
W związku z likwidacją Przedszkola Nr 4 i przyłączeniem go do Przedszkola Nr 2 zmniejsza 
się plan wydatków w Przedszkolu Nr 4 w dz.801 rozdz.80104 – o kwotę 299.280,00 zł  oraz 
w rozdz. 80146 – o kwotę 848,00 zł natomiast zwiększa się plan wydatków w Przedszkolu nr 
2 w rozdz.80104 o kwotę 277.586,00 zł a w rozdz. 80146 – 848,00 zł, jednocześnie zwiększa 
się wydatki w dz.600 rozdz.60016 – 21.251,00 zł § 6059 – zadanie „Budowa ciągu 
komunikacyjnego od ul.O.D.Tynieckiego do ulicy Słowiańskiej w Darłowie. 
Przenosi się kwotę 14.375,00 zł z dz.630 rozdz.63095 § 6050– budowa przejścia na plażę , z 
dz.700 rozdz.70095 § 6050 – lokale socjalne o kwotę 250.000,00, z dz.801 rozdz.80110 – 
rewitalizacja Gimnazjum – 16.028,00 zł, o kwotę  68.061,00 – z dz.900 rozdz.90004 § 6060 – 
rewitalizacja wyspy łososiowej, w dz.600 rozdz.60016 § 6050 – 79.896,00 zł z wkładu 
własnego z zadania „Budowa turystycznego ciągu komunikacyjnego w Darłówku 
Zachodnim” do dz.600 rozdz.60016 § 6059 – wkład własny – na realizację ciągu 
komunikacyjnego od ul, O.D.Tynieckiego w Darłowie  do ulicy Słowiańskiej w Darłówku”. 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2  
                                                                                                                 do uchwały Nr XL/373/05 
                                                                                               Rady Miejskiej w Darłowie 
                                                                                               z   dnia  27 września 2005r. 
 
          w zł 

DOCHODY WYDATKI DZ. ROZDZ. § TREŚĆ 
ZWIĘKSZENIE ZWIĘKSZENIE

500     
 50095  Pozostała działalność  
     
  4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
 120,00

     
500 x x Handel  120,00
600     

 60016  Drogi publiczne gminne  
     
  6058 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
 83.438,00

     
  6059 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
 58.202,00

     
600 x x Transport i łączność  141.640,00
700     

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

 

     
  0970 Wpływy z różnych 

dochodów 
10.973,00 

     
  6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

 10.973,00

     
700 x x Gospodarka mieszkaniowa 10.973,00 10.973,00
756     

 75616    
     
  0430 Wpływy z opłaty targowej 23.397,00 
     
 75647  Pobór podatków, opłat i 

niepodatkowych należności 
budżetowych 

 

     
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-

prowizyjne 
 22.334,00

     
  4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
 823,00

     



  4120 Składki na Fundusz Pracy  120,00
     

756 x x Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości  prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 

23.397,00 23.277,00

801     
 80104  Przedszkola  
     
   Przedszkole Nr 2  
     
  0750 Dochody z najmu i 

dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych oraz innych 
umów o podobnym 
charakterze 

10.460,00 

     
  0830 Wpływy z usług 41.180,00 
     

801 x x Oświata i wychowanie 51.640,00 
     

852     
 85212  Świadczenia rodzinne oraz 

składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

 

     
  6310 Dotacje celowe przekazane z 

budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminom ustawami 

1.400,00 

     
  6060 Wydatki na zakupy  

inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

 1.400,00

     
852 x x Pomoc społeczna 1.400,00 1.400,00

     
926     

 92601  Obiekty sportowe  
     



  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

90.000,00 

     
 92604  Instytucje kultury fizycznej  
     
  2330 Dotacje celowe otrzymane 

od samorządu województwa  
na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

6.000,00 

     
  4270 Zakup usług remontowych  6.000,00
     

926 x x Kultura fizyczna i sport 96.000,00 6.000,00
x x x Ogółem  183.410,00 183.410,00

 
Uzasadnienie: 
 
Zwiększa się dochody  w dz. 700 rozdz. 70005 o kwotę 10.973,00 zł  oraz w dz.926 
rozdz.92601  - 90.000,00 zł ( opracowanie dokumentacji hali) w związku z upływem terminu 
realizacji wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego z przeznaczeniem na 
dalszą realizację zadań: 
      -     10.973,00 zł – dz. 700 rozdz.70005 § 6060 – zadanie „zakup gruntów” 

- 83.438,00 zł – dz. 600 rozdz.60016 § 6058 – zadanie :”Budowa turystycznego ciągu 
komunikacyjnego w m.Darłowo – ul.Północna, Jagiellońska i Piastowska” – środki 
pochodzące z Unii Europejskiej prefinansowane przez budżet państwa 

- 6.562,00 zł – dz. 600 rozdz. 60016 § 6059 0 zadanie „Budowa turystycznego ciągu 
komunikacyjnego w m. Darłowo – ul. Północna, Jagielońska i Piastowska - wkład 
własny 

Zwiększa się dochody z tytułu opłaty targowej z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń i 
pochodnych od wynagrodzeń inkasentów opłat lokalnych: 
- opłata targowa – dz.500 rozdz.50095 § 4110 – 120,00 zł, dz.756 rozdz.75647 § 4100 – 
16.834,00 zł, § 4110 – 623,00 zł, § 4120 – 20,00 zł, 
- opłata miejscowa – dz. 756 rozdz. 75647 § 4100 – 5.500,00 zł, § 4110 – 200,00 zł, § 4120 – 
100,00 zł. 
Zwiększa się dochody w Przedszkolu Nr 2  - 51.640,00 zł z przeznaczeniem na wkład własny 
na realizację ciągu komunikacyjnego od ul.O.D.Tynieckiego w Darłowie do ulicy 
Słowiańskiej w Darłówku – 30.389,00 zł oraz na zadanie „Budowa turystycznego ciągu 
komunikacyjnego w m.Darłowo – ul.Północna, Jagielońska i Piastowska – wkład własny. 
Zgodnie z pismem Urzędu Wojewódzkiego Nr FB.1.AP-3011-2/124/2005 zwiększa się 
dochody i wydatki o kwotę 1.400,00 zł w dz.852 rozdz.85212 § 6060 na zakup 
oprogramowania i drukarki do obsługi świadczeń alimentacyjnych. 
Zgodnie z pismem Urzędu Wojewódzkiego Nr DKE.III.DD.0723/31/2005 zwiększa się 
dochody i wydatki o kwotę 6.000,00 zł w dz. 926 rozdz.92604  z przeznaczeniem na 
modernizację trybuny na stadionie miejskim. 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 3  
                                                                                                                 do  uchwały Nr XL/373/2005 
                                                                                               Rady Miejskiej w Darłowie 
                                                                                               z   dnia  27 września 2005r. 
 
           Dochody     w zł 
 
 
DZ. ROZDZ. § TREŚĆ Zmniejszenie Zwiększenie 

 
801     

 80104  Przedszkola  
     
   Przedszkole Nr 2  
     
  0750 Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

 2.996,00

     
   Przedszkole nr 4  
     
  0750 Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

2.039,00 

     
  0830 Wpływy z usług 953,00 
     
  0920 Pozostałe odsetki 4,00 
     

801 x x Oświata i wychowanie 2.996,00 2.996,00
x x x Ogółem 2.996,00 2.996,00

 
 
Uzasadnienie: 
 
W związku z likwidacją Przedszkola Nr 4  i przyłączeniem go do Przedszkola Nr 2 przenosi 
się dochody w kwocie 2.996,00 zł. 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr XL/373/05 

  Rady Miejskiej w Darłowie 
 z dnia 27 września 2005r. 
 
 
 

 
 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 
 
 
 
1 

 
DOCHODY  31.287.777,00

 
2 
 

 
WYDATKI 
 

32.274.593,00

  
WYNIK 1-2 
 

- 986.816,00

 
3 

 
PRZYCHODY 
w tym: 
- prefinasowanie 
- nadwyżka z lat ubiegłych 
 

4.009.177,00

3.015.720,00
993.457,00

 
4 

 
ROZCHODY 

- spłata pożyczki NFOŚiGW 
- spłata pożyczki prefinansowania 
 

3.022.361,00
1.996.000,00
1.026.361,00

  
WYNIK 3-4 
 

986.816,00

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 5 
                                                                                                                 do  uchwały Nr XL/373/05 
                                                                                               Rady Miejskiej w Darłowie 
                                                                                               z   dnia  27 września 2005r. 
 
           Dochody     w zł 
 
 
DZ. ROZDZ. § TREŚĆ Zwiększenie 

 
600    

 60016  Drogi publiczne gminne 
    
    
    
  2708 Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących gmin (związków 
gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych 
źródeł 

382.934,00

    
600 x x Transport i łączność 382.934,00

x x x Ogółem 382.934,00
 
 
Uzasadnienie: 
 
Zgodnie z pismem Nr FB.FS-KS/3050/62a/2005 z Urzędu Wojewódzkiego przekazano środki 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 382.933,75 zł na rachunek 
bankowy zaciągniętej pożyczki na prefinansowanie realizowanego projektu pn. „Budowa 
ciągu komunikacyjnego od ul. Tynieckiego w Darłowie do ul. Słowiańskiej w Darłówku”. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


